tanggal 24 April 1968.247

f. Riwayat hidup singkat Sultan Assyaidis Syarif Kasim Abdul Jalil

Syaifuddin (Syarif Kasim II)

Sultan Assyaidis Syarif Kasim Abdul Jalil Syaifuddin (Syarif

Kasim II putra dari Sultan Syarif Hasyim dan Tengku Yuk, Beliau lahir 11

Jumadil Akhir 1310 H atau 1 Desember 1893 M. Tahun 1904 Beliau

dikirim ayahandanya ke Jawa untuk memperdalam Ilmu Hukum Agama

Islam dan hukum Ketatanegaraan. Dalam Hukum Islam Beliau diasuh oleh

247Nama-nama para Sultan yang bertahta dikerajaan Siak Bisa dilihat didalam buku Sejarah